1502.

Cette année a commencé à Pâques, 27 mars.

## XIII.

MAXIMILIEN, ROI DES ROMAINS, AU CARDINAL D'AMBOISE.

Il réclame ses bons offices pour la restitution de Galéas de Saint-Séverin, capitaine général de ses troupes. (*Orig. Bibl. royale, ms. de Béthune 8466.*)

3 janvier, à Halle.

Maximilianus, divina favente clementia, Romanorum rex semper augustus, etc. Reverendissimo in Christo patri domino Georgio, tituli sancti Sixti presbitero, cardinali Rothomagensi ac sancte apostolice sedis per Galliam legato de latere, amico nostro carissimo, salutem ac mutui amoris incrementum. Reverendissime in Christo pater, amice carissime, declaravimus magnifico generali Roberteto, serenissimi regis Francie fratris nostri carissimi ad nos oratori, que eum in reditu cum serenissimo rege predicto ac vestra reverendissima paternitate, nostro nomine, loqui velimus pro restitutione et reintegratione illustris nostri ac sacri imperii fidelis dilecti Galeacii de Sancto Severino, nostri armorum capitanei generalis, et quam ardens sit nostrum in ea re desiderium aperuimus utrisque significandum. Illius igitur verbis que nostra sunt ut tantum quantum nobis ipsis R. P. V. credat eandem hortamur. Tantum hoc adjiciemus nos Galeatium ipsum, ob suam eximiam virtutem et precipua in nos benemerita, diligere et multifacere, adjutumque magnopere in hac rerum suarum restitutione illum esse cupere, cum talis vir sit in quem rite et ex merito collocari ille possint. Scimus, R. P. V. maximum afferre ei posse adjumentum. Hoc ergo ut illi prestat vehementer eandem rogamus; gratissimum enim nobis fecerit si auctoritate et studio suo

curabit ut ejusmodi reintegratio votivum habeat effectum; id enim tanti reputabimus ac si pro nobis fieret; et ubi dabitur oportunitas pro eo V. R. P. gratas reddemus vicissitudines. Datum in Halis, die III<sup>o</sup> Januarii, anno Domini MCCCCCH, regnorum nostrorum Romani sexto decimo, Hungarie vero duodecimo.

PER REGEM.

*Ad mandatum domini regis proprium. SERNTEIN.*

#### XIV.

PHILIPPE, ARCHIDUC D'AUTRICHE, AU PRINCE DE CHIMAY<sup>1</sup>.

Il le charge d'entretenir et de bien traiter à Valenciennes les otages envoyés de France en Flandre pour sûreté de sa personne pendant son passage dans le royaume, en revenant d'Espagne. (*Copie simple.*)

(1503), 8 février, à Perpignan.

De par l'archiduc.

Très-chier et feal cousin, Avoir veu voz lettres et entendu ce que nous ont escript nostre cousin, lieutenant general et premier chambellan, le comte de Nassou<sup>2</sup> et le sieur de Maigny<sup>3</sup>, chevalier, nostre chancelier, ou fait de la despence qu'il vous conviendra supporter pour accompaignier noz ostaigiers en Valenciennes<sup>4</sup>, nous escrivons presen-